
 

Decreto Dirigenziale n. 11 del 23/02/2015

 
Dipartimento 53 - Dipartimento delle Politiche Territoriali

 

Direzione Generale 9 - Direzione Generale per il governo del territorio

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  GARA "ESTENSIONE DEI SERVIZI INFORMATIVI INTEGRATI PER LA GESTIONE DEL

TERRITORIO - TERZO INTERVENTO - FONDI POR". RETTIFICA ED INTEGRAZIONE

D.D. N. 475 DEL 22/12/2014 - NOMINA DIRETTORE DI ESECUZIONE DEL CONTRATTO.

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 11 del  23 Febbraio 2015



 

 

 
 

Oggetto: Gara "Estensione dei Servizi Informativi Integrati per la Gestione del Territorio - Terzo 
intervento - Fondi POR". Rettifica ed integrazione D.D. n. 475 del 22/12/2014 - Nomina 
Direttore di esecuzione del contratto. 

 
IL DIRIGENTE 

 
PREMESSO CHE: 
a) con atto deliberativo della Giunta Regionale n. 56  del 28/2/2012 si è stabilito di completare il 

sottointervento finanziato con i fondi POR mediante l'implementazione di ulteriori servizi come di 
seguito descritti: 

1. azione 1: Servizi per il miglioramento delle procedure di apposizione/verifica dei vincoli 
alle aree incendiate per il catasto degli incendi boschivi sulla base dei dati trasmessi dal 
Corpo Forestale dello Stato; 

2. azione 2: Servizi di raffittimento e riconfigurazione della rete di stazioni permanenti GNSS e 
migrazione in virtuale di tutto il sistema Pr5Sit sulla piattaforma GreenIT regionale; 

3. azione 3: Servizi di monitoraggio dei programmi di Housing sociale e di riqualificazione 
urbana per le analisi di compatibilità con la pianificazione territoriale sulla base cartografica 
del DBT5k aggiornato al 2011; 

4. azione 4: Servizi di monitoraggio per il contrasto del fenomeno dell’abusivismo edilizio, 
basato sui dati forniti dai segretari comunali; 

b) con il medesimo atto deliberativo veniva stabilito di imputare la somma di euro 1.117.072,90, per il 
completamento dell'intervento denominato "Estensione dei servizi informativi integrati per la 
gestione del territorio - terzo intervento - Fondi POR", di cui al precedente punto a), sui fondi a 
valere sulle risorse afferenti l'obiettivo operativo 5.1, del PO FESR 2007/2013 ; 

c) con nota prot n. 2012.0497283 del 28/6/2012 veniva designato quale responsabile dell'Intervento 
SD02/d SIT seconda fase servizi aggiuntivi, a valere sui fondi POR 2007/2013, l'ing. Vincenzo Parità 
matr. 11935; 

d) con D.D. n. 22 del 17/2/2014, l'intervento di cui al precedente punto a) è stato ammesso a 
finanziamento per l'importo di euro 1.117.072,90, compreso ogni onere di legge; 

e) con D.D. n. 249 del 4/4/2014 è stata indetta la procedura di gara per la realizzazione dell'intervento di 
cui al precedente punto a); 

f) con D.D. n.368 del 20/10/2014 è stata aggiudicata definitivamente al RTI Servizi Informativi 
Territoriali - Geotop - RPA; 

 
CONSIDERATO CHE: 
a) come previsto dal Capitolato Speciale di Appalto, allegato al D.D. n. 249 del 4/4/2014, per lo 

svolgimento dei compiti previsti ai punti: 7, 8, 9 e 10 del medesimo Capitolato, l'Amministrazione 
deve provvedere a nominare la Direzione per l'esecuzione del contratto; 

b) che con D.D. n. 475 del 22/12/2014 veniva nominato un gruppo di supporto con compiti di Direzione 
per l'esecuzione del contratto ma veniva omessa la nomina del Direttore per l'esecuzione del 
contratto; 

c) è necessario nominare il Direttore di esecuzione del contratto ai sensi dell’ art 300 del DPR 
207/2010; 

d) occorre specificare che i componenti del gruppo di supporto dell’esecuzione del contratto di cui al 
DD n. 475/2014 siano da considerare assistenti del direttore dell’esecuzione del contratto;  

 
RITENUTO: 
a) di dover rettificare ed integrare il D.D. 475 del 22/12/2014 nominando Direttore di esecuzione del 

contratto l’Ing. Vincenzo Parità, funzionario della UOD 53.09.06 “Sistema Informativo Territoriale”; 
b) di dover nominare assistenti al direttore di esecuzione il seguente personale: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 11 del  23 Febbraio 2015



 

 

 
 

b.1  dott. Orlando Battipaglia - UOD 53.09.06 SIT; 
b.2  p.i. Giuseppe Papa - UOD 53.09.06 SIT; 
b.3  arch. Valeria Frasca - UOD 53.09.06 SIT; 
b.4  geom. Francesco Panebianco UOD 53.09.06 SIT; 
b.5 arch. Carmelo De Angelis - UOD 53.09.02 per la materia della Pianificazione territoriale e 

urbanistica; 
b.6  arch. Antonella Calligaris   - UOD 53.09.04 per la materia della  Riqualificazione urbana;  
b.7  arch. Maddalena Marciano - UOD 53.09.05 per la materia delle Politiche abitative; 
b.8 geom. Gaetano Guadagno - UOD 53.09.07 per la materia della Vigilanza e controllo 

abusivismo edilizio; 
b.9 arch. Francesco Cassano - UOD 53.09.07 per la materia della Vigilanza e controllo 

abusivismo edilizio; 
b.10 dott. Nicola Amendola - UOD 53.09.08 per la materia economico contabile e finanziaria; 

c) di non dover corrispondere alcun compenso ai suddetti dipendenti, nel rispetto della Deliberazione 
della Corte dei Conti sez. regionale di controllo, n. 67 del 13/03/2012; 

d) di dover confermare il D.D. 475/2014 della D.G. 53.09 “Governo del Territorio” in ogni sua restante 
parte;  

 
VISTI: 
a) la D.G.R. n. 56  del 28/2/2012; 
b) il D.D. n. 249 del 4/4/2014; 
c) il D.D. n. 368 del 20/10/2014; 
d) il D.D. n. 475 del 22/12/2014 
 
alla stregua dell’istruttoria compiuta dal responsabile di posizione organizzativa nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente della UOD 53.09.06 Sistema Informativo Territoriale  

 
DECRETA 

 
per quanto esposto innanzi e che qui si intende integralmente riportato di: 
 
1. rettificare ed integrare il D.D. 475 del 22/12/2014 nominando Direttore di esecuzione del contratto 

l’Ing. Vincenzo Parità, funzionario della UOD 53.09.06 “Sistema Informativo Territoriale”; 
2. nominare assistenti al direttore di esecuzione il seguente personale: 

2.1 dott. Orlando Battipaglia - UOD 53.09.06 SIT; 
2.2 p.i. Giuseppe Papa - UOD 53.09.06 SIT; 
2.3 arch. Valeria Frasca - UOD 53.09.06 SIT; 
2.4 geom. Francesco Panebianco UOD 53.09.06 SIT; 
2.5 arch. Carmelo De Angelis - UOD 53.09.02 per la materia della Pianificazione territoriale e 

urbanistica; 
2.6       arch. Antonella Calligaris   - UOD 53.09.04 per la materia della  Riqualificazione urbana;  
2.7       arch. Maddalena Marciano - UOD 53.09.05 per la materia delle Politiche abitative; 
2.8     geom. Gaetano Guadagno - UOD 53.09.07 per la materia della Vigilanza e controllo 

abusivismo edilizio; 
2.9    arch. Francesco Cassano - UOD 53.09.07 per la materia della Vigilanza e controllo 

abusivismo edilizio; 
2.10    dott. Nicola Amendola - UOD 53.09.08 per la materia economico contabile e finanziaria; 

3. confermare il D.D. 475/2014 della D.G. 53.09 “Governo del Territorio” in ogni sua restante parte;  
4. non corrispondere alcun compenso ai suddetti dipendenti, nel rispetto della Deliberazione della 

Corte dei Conti sez. regionale di controllo, n. 67 del 13/03/2012; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 11 del  23 Febbraio 2015



 

 

 
 

5. inviare il presente atto: 
5.1 ai Dirigenti delle UOD 02 - 04 - 05 - 06 - 07 - 08 della D.G. 53.09 “Governo del Territorio” 

per la notifica ai dipendenti nominati; 
5.2 alla Segreteria di Giunta - U.O.D. Bollettino Ufficiale - Ufficio Relazioni con il Pubblico 

(40.03.05) per la pubblicazione sul BURC e sul sito istituzionale della Regione Campania 
(www.regione.campania.it); 

5.3 al Direttore di esecuzione del contratto l’Ing. Vincenzo Parità, funzionario della UOD 
53.09.06 “Sistema Informativo Territoriale”, per gli adempimenti consequenziali; 

5.4 alla Direzione Generale per l'Università, la Ricerca e l'Innovazione – D.G. 54.10 - per 
opportuna conoscenza; 

5.5 all’Assessore al Governo del Territorio per opportuna conoscenza. 
 

         ing. Pietro Angelino 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 11 del  23 Febbraio 2015


	BURC n. 11 del  23 Febbraio 2015

